
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт геологии 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр 

 Российской академии наук» (ИГ КарНЦ РАН) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

    12  мая 2020 г.                      №  50 -к 

г. Петрозаводск 

 

 

   О работе работников ИГ КарНЦ РАН   

в период с 12 по 31 мая 2020 г. 

 

 

 

В целях реализации приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 08 мая 2020 г. № 648 «О деятельности подведомственных 

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 

19) на территории Российской Федерации, методических рекомендаций MP 3.1.0178-20, 

утвержденных Роспотребнадзором 08 мая 2020 г., приказа КарНЦ РАН от 12 мая 2020 г. 

№ 67 и для обеспечения безопасного функционирования объектов инфраструктуры ИГ 

КарНЦ РАН 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести с 12 по 31 мая 2020 г. на дистанционный режим работы отдельные 

категории работников ИГ КарНЦ РАН (Приложение №1). 

2. Установить с 12 по 31 мая 2020 г. режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ отдельными 

категориями работников ИГ КарНЦ РАН (Приложение № 2). 

3. С целью исключения массового скопления работников устанавливается гибкий 

график посещения рабочих мест, а также работа сотрудников в отдельных 

помещениях. В одном кабинете может находиться не более одного работника, 

общение работников между собой должно осуществляться только в 

дистанционном режиме. 



4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ИГ КарНЦ РАН в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ИГ КарНЦ РАН   С.А. Светов 

 

 

 

 

 
 

Передать:  КС – 1 экз., бухгалтерия – 1 экз. 


